
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ  

Národní orgán pro koordinaci 

Národní stálá konference 
Komora CLLD 

6. zasedání      22. března 2017, Praha 



Program jednání Komory CLLD 

Čas Bod programu 

13:00–13:30 Registrace 

13:30–14:00 
– Metodické a koordinační aktivity MMR v rámci implementace CLLD 
– MS2014+ – připravenost, rozvojové požadavky, řešení hlášených vad 

14:00–15:00 Vstupy zástupců řídicích orgánů – aktuální stav implementace CLLD z pohledu ŘO IROP, PRV, OP Z a OP ŽP 

15:00–16:00 
Vstupy nositelů integrovaných strategií – připravenost MAS na administraci integrovaných projektů (výzvy 
MAS, hodnocení), zkušenosti MAS s MS2014+, pokrok implementace CLLD v území 

16:00–16:30 
– Různé 
– Shrnutí závěrů Komory CLLD 



Metodické a koordinační aktivity MMR–ORP  
v rámci procesu implementace CLLD 

 
 

Milena Brožová 



Průběh hodnocení žádostí o podporu strategií CLLD 

 
 



1. výzva (stav k 21. březnu) 

Zaregistrováno 165 

Odesláno do 1. vlny věcného hodnocení 150 

Ukončeno v rámci hodnocení FN+P 15 

Ukončeno v rámci věcného hodnocení 4 

Staženo žadatelem 3 

Schváleno 66 

Vydány akceptační dopisy 55 

Odesláno do 2. vlny věcného hodnocení: 121 

Odesláno do 3. vlny věcného hodnocení: 70 



2. výzva (stav k 21. březnu) 

Zaregistrováno 36 

Odesláno do 1. vlny věcného hodnocení 28 

Ukončeno v rámci hodnocení FN+P 2 

Ukončeno v rámci věcného hodnocení 0 

Staženo žadatelem 0 

Schváleno 0 

Vydány akceptační dopisy 0 

Odesláno do 2. vlny věcného hodnocení: 1 

Odesláno do 3. vlny věcného hodnocení: 1 



Stav hodnocení žádostí o podporu strategií CLLD v krajích 
 (stav k 17. březnu) 

 
 



Středočeský kraj 

Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení 

CLLD_16_02_081 MAS rozvoj Kladenska a Prahy-západ, z.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_01_101 MAS Jihozápad o.p.s. VH 2.vlna 

CLLD_15_01_282 MAS Brdy, z.ú. schválena     

CLLD_16_02_108 MAS Mezi Hrady, z.s. u žadatele FN+P z 1.vlny vrácena k doplnění; žádost z 1. výzvy ukončena 

CLLD_16_01_046 MAS - Střední Polabí, z.s. FN+P 2.vlna 

CLLD_15_01_037 MAS Blaník, z. s. u žadatele VH z 2.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_02_003 MAS Nad Prahou o.p.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_02_100 MAS Polabí, o.p.s. u žadatele FN+P z 1.vlny vrácena k doplnění; žádost z 1. výzvy ukončena 

CLLD_16_01_045 Brdy - Vltava o.p.s. schválena     

CLLD_15_01_110 Lípa pro venkov z.s. schválena     

CLLD_15_01_010 MAS Dolnobřežansko o.p.s. schválena     

CLLD_16_01_150 MAS Karlštejnsko, z.ú. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_15_01_099 MAS Podlipansko, o.p.s. schválena     

CLLD_16_01_099 MAS Sedlčansko, o.p.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_02_004 MAS Říčansko o.p.s. VH 3.vlna; žádost z 1. výzvy ukončena 

CLLD_16_02_102 Místní akční skupina Mezilesí, z.s. u žadatele FN+P z 1.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_02_005 Místní akční skupina SVATOJIŘSKÝ LES, z.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění; žádost z 1. výzvy ukončena 

CLLD_16_01_036 MAS PODBRDSKO, z.s. schválena     

CLLD_16_02_090 Posázaví o.p.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění; žádost z 1. výzvy ukončena 

CLLD_15_01_095 Přemyslovské střední Čechy o.p.s. schválena     

CLLD_16_02_020 Rakovnicko o.p.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění; žádost z 1. výzvy ukončena 

CLLD_16_02_022 Region Pošembeří o.p.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění; žádost z 1. výzvy ukončena 

CLLD_16_02_053 MAS Vyhlídky,z.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění; žádost z 1. výzvy ukončena 

CLLD_16_02_103 Místní akční skupina Zálabí, z. s. FN+P 1.vlna; žádost z 1. výzvy ukončena 

CLLD_16_02_079 Mladoboleslavský venkov, z.ú. VH 1.vlna; žádost z 1. výzvy ukončena 

CLLD_16_02_091 MAS SVATOVÁCLAVSKO, z.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění; žádost z 1. výzvy ukončena 

CLLD_16_01_130 MAS Boleslavsko z.ú.   FN+P 2.vlna 

Přehled 
Počet MAS 27 
Žádosti celkem 38 
1. vlna hodnocení 15 
2. vlna hodnocení 4 

3. vlna hodnocení 1 
Schváleno 7 

Ukončeno 11 



Pardubický kraj 

Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení 
CLLD_16_01_028 Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s.   VH 3.vlna 

CLLD_15_01_198 MAS Bohdanečsko, z. s. schválena     

CLLD_16_01_098 MAS Chrudimsko, z.s. VH 2.vlna 

CLLD_15_01_232 MAS Holicko, o.p.s. schválena     

CLLD_16_01_103 MAS Litomyšlsko o.p.s. VH 2.vlna 

CLLD_16_01_005 MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. VH 2.vlna 

CLLD_15_01_261 MAS Region Kunětické hory, z.s. schválena     

CLLD_15_01_242 MAS POLIČSKO z.s. schválena     

CLLD_15_01_026 MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. schválena     

CLLD_15_01_258 MAS Železnohorský region, z.s. schválena     

CLLD_15_01_264 Místní akční skupina Hlinecko, z. s. schválena     

CLLD_15_01_065 MAS ORLICKO, z.s. schválena     

CLLD_16_01_049 Místní akční skupina Svitava z. s. schválena     Přehled 
Počet MAS 13 

Žádosti celkem 13 
1. vlna hodnocení 0 

2. vlna hodnocení 3 
3. vlna hodnocení 1 
Schváleno 9 

Ukončeno 0 



Královéhradecký kraj 

Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení 
CLLD_16_01_092 Místní akční skupina Stolové hory, z. s. VH 2.vlna 

CLLD_15_01_029 Hradecký venkov o.p.s. schválena     

CLLD_16_01_149 MAS Brána do Českého ráje, z.s. u žadatele FN+P z 2.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_01_145 MAS Královédvorsko, z. s. u žadatele VH z 2.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_01_027 MAS Broumovsko+, z. s. schválena     

CLLD_16_01_071 Místní akční skupina Krkonoše, z. s. VH 2.vlna 

CLLD_16_01_006 Místní akční skupina Království - Jestřebí hory, o.p.s. FN+P 3.vlna 

CLLD_16_01_129 Místní akční skupina Mezi Úpou a Metují, z. s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_15_01_071 Místní akční skupina POHODA venkova, z.s. schválena     

CLLD_16_01_062 NAD ORLICÍ, o.p.s. u žadatele FN+P z 3.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_01_083 Obecně prospěšná společnost pro Český ráj VH 3.vlna 

CLLD_15_01_126 Otevřené zahrady Jičínska z. s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_01_053 MAS Podchlumí, z. s. schválena     

CLLD_15_01_036 Sdružení SPLAV, z.s. schválena     

CLLD_15_01_240 Společná CIDLINA, z.s. schválena     

Přehled 
Počet MAS 15 

Žádosti celkem 15 
1. vlna hodnocení 2 

2. vlna hodnocení 4 
3. vlna hodnocení 3 
Schváleno 6 

Ukončeno 0 



Liberecký kraj 

Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení 
CLLD_15_01_050 MAS Achát z.s.   VH 3.vlna 

CLLD_15_01_104 LAG Podralsko z. s. schválena     

CLLD_16_01_047 MAS "Přiďte pobejt!" z. s. schválena     

CLLD_16_01_056 MAS Frýdlantsko, z.s. administrace žádosti ukončena 

CLLD_16_02_105 Místní akční skupina Podještědí, z.s. VH 1.vlna, administrace první žádosti ukončena 

CLLD_16_01_106 Rozvoj Tanvaldska z.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

Přehled 

Počet MAS 6 
Žádosti celkem 7 

1. vlna hodnocení 2 
2. vlna hodnocení 0 

3. vlna hodnocení 1 
Schváleno 2 

Ukončeno 2 



Ústecký kraj 

Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení 

CLLD_16_02_039 MAS CÍNOVECKO o. p. s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění; žádost z 1. výzvy ukončena 

CLLD_15_01_184 MAS Labské skály, z.s. schválena     

CLLD_16_01_151 MAS Naděje o.p.s. u žadatele FN+P z 2.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_15_01_125 MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s. FN+P 2.vlna 

CLLD_16_01_039 MAS Český sever, z.s. schválena     

CLLD_16_02_057 Místní akční skupina Podřipsko, z.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_15_01_234 MAS České středohoří, z.s. u žadatele VH z 2.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_01_048 SERVISO, o. p. s.   VH 3.vlna 

Přehled 

Počet MAS 8 

Žádosti celkem 9 
1. vlna hodnocení 2 
2. vlna hodnocení 3 
3. vlna hodnocení 1 
Schváleno 2 

Ukončeno 1 



Karlovarský kraj 

Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení 

CLLD_15_01_088 MAS 21, o.p.s. schválena     

CLLD_15_01_064 MAS Sokolovsko o.p.s. schválena     

CLLD_15_01_146 MAS Vladař o.p.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_02_033 MAS Kraj živých vod, z.s. u žadatele VH 
z 1.vlny vrácena k doplnění; žádost z 1. výzvy 
ukončena 

CLLD_16_01_021 MAS Krušné hory, o.p.s. schválena     

Přehled 
Počet MAS 5 
Žádosti celkem 6 

1. vlna hodnocení 2 
2. vlna hodnocení 0 

3. vlna hodnocení 0 
Schváleno 3 
Ukončeno 1 



Plzeňský kraj 

Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení 
CLLD_15_01_086 MAS Český les, z. s. schválena     

CLLD_16_01_033 Ekoregion Úhlava, z.s. FN+P 2.vlna 

CLLD_16_01_100 MAS Radbuza, z.s. schválena     

CLLD_16_01_119 MAS Světovina o.p.s. VH 2.vlna 

CLLD_16_01_139 MAS Zlatá cesta, o.p.s. VH 2.vlna 

CLLD_15_01_271 Místní akční skupina POŠUMAVÍ, zapsaný spolek schválena     

CLLD_16_02_010 Místní akční skupina svatého Jana z Nepomuku, z.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_01_118 MAS Aktivios, z.s. VH 2.vlna 

CLLD_15_01_030 MAS Český Západ, z.s.   FN+P 2.vlna 

Přehled 

Počet MAS 9 
Žádosti celkem 9 
1. vlna hodnocení 1 
2. vlna hodnocení 5 
3. vlna hodnocení 0 

Schváleno 3 
Ukončeno 0 



Jihočeský kraj 

Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení 
CLLD_16_01_057 MAS Lužnice, z.s. u žadatele VH z 2.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_01_120 MAS VLTAVA, z.s. VH 2.vlna 

CLLD_16_01_153 MAS Krajina srdce, z.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_15_01_188 MAS BRÁNA PÍSECKA z.s. schválena     

  MAS Lužnicko o.p.s. nepodána   

CLLD_16_02_049 Místní akční skupina Blanský les - Netolicko o.p.s. u žadatele VH 
z 1.vlny vrácena k doplnění; žádost z 1. výzvy 
ukončena 

CLLD_16_01_112 Místní akční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s. FN+P 2.vlna 

CLLD_16_02_068 MAS Strakonicko, z.s. VH 1.vlna 

CLLD_16_01_169 Místní akční skupina Pomalší o.p.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_15_01_238 MAS Sdružení Růže z.s. schválena     

CLLD_16_01_094 Místní akční skupina Střední Povltaví z. s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_01_058 Místní akční skupina Blatensko, o.p.s. VH 2.vlna 

CLLD_16_01_052 Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. FN+P 3.vlna 

CLLD_15_01_239 MAS Česká Kanada o.p.s. u žadatele VH z 2.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_15_01_114 MAS Šumavsko, z.s. schválena     

CLLD_15_01_266 MAS Rozkvět, z.s. schválena     

CLLD_16_01_073 MAS Vodňanská ryba, z.s.    VH 2.vlna 

Přehled 
Počet MAS 17 

Žádosti celkem 17 
1. vlna hodnocení 5 

2. vlna hodnocení 6 
3. vlna hodnocení 1 
Schváleno 4 

Ukončeno 1 



Jihomoravský kraj 

Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení 

CLLD_16_01_079 Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s.   VH 2.vlna 

CLLD_15_01_227 MAS Bobrava, z.s. VH 3.vlna 

CLLD_16_02_002 MAS Hrušovansko, z. s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_02_015 MAS Hustopečsko, z. s. VH 1.vlna 

CLLD_16_01_157 MAS Lednicko-valtický areál, z.s. FN+P 3.vlna 

CLLD_16_02_112 MAS Mikulovsko o.p.s. VH 1.vlna 

CLLD_15_01_229 MAS Moravský kras z.s. schválena     

CLLD_16_01_096 MAS Partnerství venkova, z. s. schválena     

CLLD_16_01_019 MAS Slavkovské bojiště, z.s. administrace žádosti ukončena 

CLLD_16_01_090 MAS Strážnicko, z.s. VH 2.vlna 

CLLD_16_02_019 MAS Vyškovsko, z.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_15_01_069 MAS Znojemské vinařství, z.s. schválena     

CLLD_16_01_029 Místní akční skupina Boskovicko PLUS, z. s. schválena     

CLLD_16_01_060 Místní akční skupina Brána Brněnska, z.s. schválena     

CLLD_15_01_259 Místní akční skupina Brána Vysočiny, z.s. FN+P 3.vlna 

CLLD_16_01_070 Místní akční skupina Dolní Morava, z. s. FN+P 2.vlna 

CLLD_15_01_281 Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek schválena     

CLLD_16_01_015 Živé pomezí Krumlovsko-Jevišovicko, z.s. u žadatele FN+P z 2.vlny vrácena k doplnění 

Přehled 
Počet MAS 18 

Žádosti celkem 18 
1. vlna hodnocení 4 

2. vlna hodnocení 4 
3. vlna hodnocení 3 
Schváleno 6 

Ukončeno 1 



Olomoucký kraj 

Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení 

CLLD_16_01_089 Bystřička, o.p.s. u žadatele VH z 2.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_01_114 MAS Hanácké Království, o.s. VH 3.vlna 

CLLD_16_01_022 MAS Horní Pomoraví o.p.s. schválena     

CLLD_15_01_006 MAS Hranicko z. s. u žadatele VH z 2.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_01_067 MAS Mohelnicko, o.s. schválena     

CLLD_15_01_032 MAS Moravská brána, o.s. schválena     

CLLD_15_01_004 MAS Moravská cesta, z. s. schválena     

CLLD_15_01_144 MAS Partnerství Moštěnka, o.p.s. schválena     

CLLD_16_02_110 MAS Šternbersko o.p.s. VH 1.vlna; žádost z 1. výzvy ukončena 

CLLD_15_01_260 MAS Uničovsko, o.p.s. schválena     

CLLD_16_01_135 MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. VH 2.vlna 

CLLD_16_02_106 Místní akční skupina Šumperský venkov, o.s. FN+P 1.vlna; žádost z 1. výzvy ukončena 

CLLD_16_01_156 MAS Hanácký venkov, z. s. FN+P 2.vlna 

CLLD_15_01_207 Prostějov venkov o.p.s. schválena     

CLLD_15_01_279 Region HANÁ, o.s. VH 2.vlna 

CLLD_16_01_074 Střední Haná, o.p.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

Přehled 
Počet MAS 16 

Žádosti celkem 18 
1. vlna hodnocení 3 

2. vlna hodnocení 5 
3. vlna hodnocení 1 
Schváleno 7 

Ukončeno 2 



Moravskoslezský kraj 

Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení 
CLLD_16_01_128 MAS Lašsko, z. s. schválena     

CLLD_16_01_054 MAS Frýdlantsko - Beskydy z.s. VH 2.vlna 

CLLD_16_02_084 MAS Slezská brána, z. s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění; žádost z 1. výzvy ukončena 

CLLD_15_01_089 MAS Jablunkovsko, z. s. schválena     

CLLD_16_02_014 Místní akční skupina Bohumínsko, z.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_15_01_275 Místní akční skupina Hlučínsko z.s. schválena     

CLLD_15_01_120 MAS Hrubý Jeseník, z.s. schválena     

CLLD_15_01_263 Místní akční skupina Opavsko z.s. schválena     

CLLD_15_01_228 MAS Pobeskydí, z. s. schválena     

CLLD_15_01_016 MAS Regionu Poodří, z.s. schválena     

CLLD_16_01_117 Rozvoj Krnovska o.p.s. VH 2.vlna 

CLLD_15_01_021 RÝMAŘOVSKO, o.p.s.   FN+P 2.vlna 

Přehled 
Počet MAS 12 
Žádosti celkem 13 

1. vlna hodnocení 2 

2. vlna hodnocení 3 

3. vlna hodnocení 0 
Schváleno 7 
Ukončeno 1 



Zlínský kraj 

Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení 
CLLD_16_01_170 Místní akční skupina Severní Chřiby a Pomoraví, z.s.   VH 2.vlna 

CLLD_16_01_109 MAS Staroměstsko, z.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_01_148 MAS Střední Vsetínsko, z. s. VH 2.vlna 

CLLD_16_01_127 Luhačovské Zálesí, o.p.s. u žadatele VH z 2.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_01_110 Jižní Haná o. p. s. u žadatele VH z 2.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_01_137 MAS Východní Slovácko, z.s. u žadatele VH z 2.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_01_131 MAS Bojkovska, z.s. VH 2.vlna 

CLLD_16_02_107 Místní akční skupina Dolní Poolšaví, z.s. VH 1.vlna; žádost z 1. výzvy ukončena 

CLLD_16_01_107 MAS Hornolidečska, z.s. VH 2.vlna 

CLLD_15_01_170 MAS Horňácko a Ostrožsko z.s. VH 2.vlna 

CLLD_16_01_044 Místní akční skupina Hříběcí hory, z.s. u žadatele FN+P ze 3.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_02_054 Místní akční skupina Kelečsko - Lešensko - Starojicko, z.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění; žádost z 1. výzvy ukončena 

CLLD_16_01_113 MAS Buchlov, z.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_01_091 MAS Ploština, z. s. FN+P 2.vlna 

CLLD_16_01_088 Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. u žadatele VH z 2.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_01_004 Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. VH 2.vlna 

CLLD_16_01_003 Místní akční skupina Valašsko - Horní Vsacko, z.s. schválena     

CLLD_16_02_069 MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění; žádost z 1. výzvy ukončena 

Přehled 
Počet MAS 18 

Žádosti celkem 21 
1. vlna hodnocení 5 

2. vlna hodnocení 11 
3. vlna hodnocení 1 
Schváleno 1 

Ukončeno 3 



Kraj Vysočina 

Číslo Název MAS Poznámka Hodnocení Kolo hodnocení 

CLLD_16_02_109 MAS LEADER - Loucko, z. s.   VH 1.vlna; administrace první žádosti ukončena 

CLLD_15_01_117 Místní akční skupina Šipka, z. s. FN+P 2.vlna 

CLLD_15_01_158 Havlíčkův kraj, o.p.s. schválena     

CLLD_16_01_037 MAS Rokytná, o.p.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_15_01_235 Královská stezka o.p.s. schválena     

CLLD_16_01_068 MOST Vysočiny, o.p.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_15_01_046 MAS Zubří země, o.p.s. schválena     

CLLD_16_01_155 MAS Českomoravské Pomezí o.p.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_01_167 Místní akční skupina Jemnicko, o.p.s. u žadatele VH z 2.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_01_026 Místní akční skupina Mikroregionu Telčsko, z. s. FN+P 2.vlna 

CLLD_15_01_265 Místní akční skupina Třešťsko, o.p.s. schválena     

CLLD_15_01_262 OSLAVKA o.p.s. schválena     

CLLD_16_01_093 Podhorácko, o.p.s. FN+P 3.vlna 

CLLD_16_01_030 Podhůří Železných hor o.p.s. schválena     

CLLD_16_01_086 Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s. u žadatele VH z 1.vlny vrácena k doplnění 

CLLD_16_02_070 Via rustica z.s. u žadatele FN+P z 1.vlny vrácena k doplnění 

Přehled 
Počet MAS 16 

Žádosti celkem 17 
1. vlna hodnocení 6 

2. vlna hodnocení 3 
3. vlna hodnocení 1 
Schváleno 6 

Ukončeno 1 





Aktualizace Metodického pokynu pro využití integrovaných 
nástrojů v programovém období 2014-2020 (MPIN) 

 
Žádost o změnu ve schválených integrovaných strategiích nebo 

v údajích týkajících se MAS 

 
 



Aktualizace MPIN 

• Proces aktualizace MPIN zahájen v prosinci 2016, první kolo připomínek v rámci 
pracovních skupin pro JMP „PS Metodika“ a tzv. „Oponentní skupiny“ tvořené 
zástupci příjemců - obdrželi jsme cca 150 připomínek 

 

• Minulý týden ukončena tzv. metodická konzultace s rezorty a NS MAS (mezirezortní 
připomínkové řízení) - obdrželi jsme více než 100 připomínek (většina zásadního charakteru) 

 

• Dle stávajícího harmonogramu je předpokládaná platnost verze 3 MPIN od 31.3.2017 
(po podpisu PM) 

 

• Předpokládaná účinnost od 1. 5. 2017 



Aktualizace MPIN 

• Hlavní upravené oblasti týkající se CLLD:  

• Úprava změnového řízení integrovaných strategií 

• Upřesnění postupů pro vyhlašování výzvy MAS (kap. 9.3) 

• Upřesnění postupů při schvalování změny integrovaného projektu (kap. 10.4) 

• Upřesnění postupů ŘO vůči nositeli při neplnění ISg (kap. 12)  

• Změna struktury „Zprávy o plnění ISg“ (příloha č. 10) 

• Zapracování metodických stanovisek k MPIN (MS č. 2-6) 



Aktualizace MPIN 

• V mezidobí vydána dvě metodická stanoviska ministryně pro místní rozvoj k CLLD: 

• MS č. 3 s účinností k 15.8.2016  

úprava počtu opakování věcného hodnocení v případě CLLD (zvýšení na 3 hodnocení) 

• MS č. 6 s účinností k 15.2.2017  

při jednotném výsledku hodnocení ŘO „ano s výhradou“ byla zrušena povinnost konání 

velké komise ŘO v procesu věcného hodnocení (ani korespondenční hlasování)   



Aktualizace MPIN - Žádost o změnu ve schválených 
integrovaných strategiích nebo v údajích týkajících se MAS 

• změny nastávají v obsahu schválené strategie nebo v údajích MAS ze standardizace 

 

• změny v obsahu strategie – rozvoj opožděn proti předpokladu, změna zadání 

 důvody - komplikovaný postup, žádost musí být k náhledu více subjektům zároveň, 
problematické bylo dosažení shody na postupu napříč ŘO 

• termín zprovoznění el. žádosti o změnu prostřednictvím ISKP2014+  - duben 2017 

• rozlišení změn strategie na podstatné a nepodstatné, typ změny je vázán na výběr 
obrazovek (automaticky rozlišuje MS, nikoli žadatel) 

• není možné podat kombinovanou žádost o změnu (podstatná + nepodstatná) – 
různý postup schvalování 

• ŽoZ ISg je vždy podána na MMR-ORP, které provádí kontrolu a předává dále na ŘO 

 

 

 

 

 



Žádost o změnu ve schválených integrovaných strategiích nebo 
v údajích týkajících se MAS 

• Změny v údajích poskytnutých MAS při standardizaci (partneři MAS, změny v 
orgánech), využití interaktivního XLS formuláře vytvořeného SZIF pro potřeby všech 
zúčastněných subjektů (SZIF, ŘO, MMR-ORP) 

• Zajištění kontroly dodržení podmínky z obecného nařízení – žádná ze zájmových 
skupin nepředstavuje více než 49% hlasovacích práv, automatický přepočet zda je 
podmínka splněna, doložit při hlášení změny nebo hodnocení  

• Součástí souboru prezenční listina - složení povinných orgánů (zastoupení 
zájmových skupin a veřejného sektoru – max. 49%) 

• Viz odkaz http://www.szif.cz/cs/prv2014-1921 -  ke stažení - Fiche a výzva 

 „Složení orgánu MAS a prezenční listina z jednání“ 

• Formulář bude předáván na MMR-ORP v příloze žádosti o změnu ISG 

• Dočasně možno řešit prostřednictvím interní depeše + formulář v příloze 

 

 

 

 

http://www.szif.cz/cs/prv2014-1921
http://www.szif.cz/cs/prv2014-1921
http://www.szif.cz/cs/prv2014-1921
http://www.szif.cz/cs/prv2014-1921
http://www.szif.cz/cs/prv2014-1921
http://www.szif.cz/cs/prv2014-1921
http://www.szif.cz/cs/prv2014-1921


Aktualizace MPIN - Změna struktury „Zprávy o plnění ISg“ 
 

• Struktura zprávy byla oproti původní verzi poměrně výrazně rozšířena 

• Automatická agregace fin. údajů z podaných žádostí o platbu a plnění indikátorů 

• Rozvojový požadavek s termínem nasazení duben 2017  

• Připomínky NS MAS k nadbytečnosti některých textových polí, která vyplňuje 

nositel – důvody - průběžná + závěrečná zpráva o plnění strategie, analogická 

Zprávě o realizaci (ZoR) na projektu, informace pro žadatele, území realizace SCLLD, 

ŘO, MMR  (podklad pro tvorbu zprávy o pokroku IN) 

• Jednotná podoba pro všechny typy IN 

 

 

 



Monitoring a evaluace CLLD 

 Do 15. ledna 2017 byly prostřednictvím depeší v MS2014+ podány 

první zprávy o plnění integrovaných strategií (celkem 27 zpráv). 

Další zprávy (červenec 2017) již budou podávány prostřednictvím 

příslušné funkcionality v MS2014+. 

 MMR–ORP na základě zpráv od nositelů ISg a dalších relevantních 

zdrojů zpracovalo zprávu o pokroku integrovaného nástroje CLLD 

(za rok 2016). 

 Ve druhém čtvrtletí 2017 bude zahájena procesní evaluace 

implementace integrovaných nástrojů – prosíme partnery o účast 

na případných průzkumech – chceme do budoucna dělat věci lépe. 

 1. pololetí 2018 – mid-term evaluace plnění integrovaných strategií – 

pro nositele ISg bude do konce roku 2017 vydáno metodické 

doporučení pro realizaci střednědobého hodnocení. 

 



MS2014+ 
připravenost, rozvojové požadavky, řešení hlášených vad 

 
Zástupci MMR–OSMS 

 



MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ  

Národní orgán pro koordinaci 

Petr Dušek, Eva Hipmannová 

Prezentace Aplikace MS2014+  

6. Národní Stálá Konference, Komora CLLD, 22.3.2017 

 



Výzvy MAS 

• k 21.3.2017 vyhlášeno 12 výzev ŘO, 26 výzev MAS (ze 105 
založených) 

• možnost zrušení výzvy MAS před její finalizací 

• provedené úpravy (Release 9): 

» opětovné zkopírování dat MD z výzvy ŘO v případě chybně 
odmazaných dat MD 

• plánované úpravy (Release 10): 

» přidávání záznamů u číselníku Definované dokumenty v rámci 
matričních dat výzvy MAS 

 



Hodnocení integrovaných projektů 

• k 21.3.2017 podáno 63 žádostí o podporu 

• nutnost absolvování souvisejícího školení (Hodnocení 
integrovaných projektů) před finalizací výzvy MAS z důvodu 
přidělení role pro vytvoření souboru kritérií hodnocení 

• provedené úpravy (Release 9): 

» modul DaHOS – registrace na OP -> registrace na MAS (+ související 
konverze již registrovaných hodnotitelů MAS) 



Role v CSSF14+ 

• postup: zanesení uživatele do organizační struktury -> absolvování 
Úvodního školení  -> registrace v CSSF14+ -> přiřazení rolí 

• aktuálně probíhá revize přidělených rolí u proškolených uživatelů 



Žádost o změnu ve schválených integrovaných strategiích v 
MS2014+ 

 

• První verze prezentována dodavatelem  v listopadu 
2016 ( zapracováno podle požadavku CRM 455) 

• Po diskusi ŘO a ORP zadání upřesněno v prosinci 2016 

• Úpravy vloženy do nového požadavku CRM 1402: 
žádost lze založit od stavu SP 22,nebudou podávány 
kombinované žádosti o změnu, rozlišení změn na 
podstatné a nepodstatné 

 

 

 



Žádost o změnu ve schválených integrovaných strategiích v 
MS2014+ 

 

• Typ změny je vázán na výběr obrazovek a není 
editovatelný 

• Při podání ŽoZ odeslána depeše na ŘO a MMR-ORP 

• Stav ŽoZ je podána na MMR-ORP 

• Nepodstatné změny schvaluje vždy MMR-ORP 

 

 



Žádost o změnu ve schválených integrovaných strategiích v 
MS2014+ 

 

• Podstatné změny v gesci MMR-ORP, schvaluje 
MMR-ORP, ŘO k náhledu 

• Podstatné změny schvalované ŘO přepne MMR-
ORP do stavu podána na ŘO 

• Na nové obrazovce Dokumenty ŽoZ budou přílohy 
k dané žádosti o změnu 

 



Žádost o změnu ve schválených integrovaných strategiích v 
MS2014+ 

 

• Požadavek je zařazen na zpracování do Release 10 

• Bude k dispozici na testovacím prostředí na konci  

     března 2017 

• Kvalitní a úplné otestování včetně přípravy dat je 
nezbytné pro zařazení do produkčního prostředí 

• Na produkčním prostředí v dubnu 2017 

 

 



Zprávy o realizaci ISg 

• Do MS2014+ budou zapracovány dva druhy zpráv 
o realizaci : Zpráva o plnění integrované strategie 

                                Zpráva o pokroku integrovaných nástrojů 

• Požadavky na zapracování obou zpráv do 
MS2014+ jsou připravovány na základě zadání  a 
požadavků MMR-ORP a jejich struktura je 
definována v MPIN 

 

               

 



Rozvoj a provoz MS2014+ – plán rozvoje 

• Plánovaná instalace Release 10: 

» 1. fáze na TEST 23. 3. 2017  

» 2. fáze na TEST  6. 4. 2017 

» na PROD/REF 25. 4. 2017 

• Důraz kladen na otestování zapracování rozvojových 
požadavků Release 10 

• Výsledky testování a podíl zúčastněných subjektů na 
testech je průběžně vyhodnocován vedením MMR 



Problémy uživatelů 

• výpadky/mizení dat ze systému 

» dodavatel v nedávné době podnikl kroky vedoucí k nápravě, 
problém by se tak již neměl vyskytovat 

» v případě, že se nesrovnalost opět vyskytne, je nutné takovou 
skutečnost (včetně PrtScr celé obrazovky) zadat do SD-RIM jako 
podnět s následující identifikací:  

• uživatelské jméno 

• typ a verze prohlížeče 

• přesný čas, kdy k problému došlo 

• při jaké činnosti k problému došlo 

 



Potenciální rizika při práci s MS2014+ 

• pod jedním uživatelským účtem může být přihlášen pouze 
jeden uživatel, nikoli více různých uživatelů 

» při nedodržení tohoto pravidla může dojít např. k výpadkům/mizení 
dat na příslušném formuláři 

 



Vstupy řídicích orgánů 

 
Zástupci ŘO 

 

 



www.opzp.cz  zelená linka: 800 260 500  dotazy@sfzp.cz 

CLLD v OPŽP 

 
Národní stálá konference 



Výzvy ŘO – integrovaný nástroj CLLD 

• 87. výzva OPŽP 

- Prevence šíření a omezování výskytu invazních druhů 

• 88. výzva OPŽP 

- Výsadby dřevin na nelesní půdě 

 

• Příjem žádostí: 16. 1. 2017 – 2. 1. 2020 

 

• Nevyužita celá alokace pro CLLD 

 

• Probíhá jednání mezi ŘO OPŽP a NS MAS o rozšíření 

aktivit 

45 



Věcné hodnocení 

• MAS bez programového rámce OPŽP: 14 (z 51) 

• Věcné hodnocení 

- Dosud ve formálním hodnocení: 3 

- 1. vlna: 8 

- 2. vlna: 11 

- 3. vlna: 1 

• Vydané akceptační dopisy: 14 

 

46 



Děkuji za pozornost! 

Ing. Anna Limrová 
Ředitelka samostatného odboru OPŽP, AOPK ČR 

Ministerstvo životního prostředí - www.mzp.cz 

Státní fond životního prostředí ČR - www.sfzp.cz 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR - www.ochranaprirody.cz 



Vstupy nositelů CLLD 

 
Zástupci nositelů – NS MAS a KS MAS 

 

 

 



PŘIPRAVENOST MAS  
NA ADMINISTRACI 
INTEGROVANÝCH PROJEKTŮ 
- aktuální otázky 

 Jan FLORIAN,  
MÍSTOPŘEDSEDA NS MAS ČR  
A VEDOUCÍ PS LEADER 

 22. 3. 2017, NSK - PRAHA 



OBSAH PREZENTACE 
 
- POSUN OD MINULÉHO JEDNÁNÍ NSK 
 

- REFLEXE HODNOCENÍ STRATEGIÍ CLLD  
  Z POHLEDU MAS 
 

- REALIZACE STRATEGIÍ CLLD 



POSUN OD MINULÉHO JEDNÁNÍ NSK 



HODNOCENÍ PLNĚNÍ USNESENÍ NSK 
– č. 27 a 28/2016 

Č. 27/2016 - Ukončení negativní kampaně MMR vůči MAS  
v médiích, pozitivní prezentace MAS a metody CLLD/LEADER  
je zatím velmi pozvolná, nebo zavádějící. 
 
č. 28/2016 - Stanovený termín dokončení 1. vlny věcného  
hodnocení u strategií z 1. výzvy nedodržen, zpoždění trvá.  
NS MAS instruuje své členy mj. prostřednictví CLLDinformatoria. 
Odpovídající nabídka konzultací ze strany ŘO, s výjimkou IROP, 
 někdy i PRV. Prodloužení 2. výzvy k předkládání Strategií CLLD,  
ale již je zapotřebí vyhlášení 3. výzvy. 
 



HODNOCENÍ PLNĚNÍ USNESENÍ NSK 
– č. 29, 30 a 31/2016 

č. 29/2016 - Projednána a zohledněna většina připomínek  
k fungování systému MS2014+, přesto nedostatky přetrvávají,  
chyby jsou nahodilé. Uvedení úprav MS2014+ v praxi je neúměrně zdlouhavé. Dokončeno 
školení školitelů a zahájena školení  
uživatelů, přetrvávají ovšem problémy s přiřazením rolí v CSSF. 
 
č. 30/2016 - V OPŽP zahájena jednání o možnosti rozšíření  
aktivit pro CLLD, ale v IROP byly všechny připomínky NS MAS ČR  
k PD zamítnuty. V PRV jednání k úpravě PD (článek 20) čekáme. 
 
č. 31/2016 – Systém změn Strategií CLLD byl projednán, ale zatím není nastaven. Sytém 
vyhodnocování milníků nebyl zatím navržen, MAS není znám dopad jejich případného 
neplnění. 

 
 
 



ZÁVĚR 
Usnesení z předchozího jednání č. 27-31/2016 nejsou z 
našeho pohledu zatím naplněna. 



REFLEXE HODNOCENÍ STRATEGIÍ 
CLLD  
Z POHLEDU MAS 



PRŮBĚH HODNOCENÍ STRATEGIÍ 
CLLD 

Dle lhůt stanovených MPIN mělo být v tomto týdnu dokončeno hodnocení 
všech 165 Strategií CLLD podaných v 1. výzvě. 
 
Aktuálně jich je schváleno 63 + 7 ukončených (42%). 
 
Výběr všech Strategií CLLD by dle Nařízení 1303, čl. 3š, odst. 4  
měl být ukončen do 31. 12. 2017. 
 
Dle naší prognózy (viz graf) je dodržení tohoto termínu  
vážně ohroženo. 



0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

240

1
.9

.2
0

1
5

1
5

.9
.2

0
1

5

2
9

.9
.2

0
1

5

1
3

.1
0

.2
0

1
5

2
7

.1
0

.2
0

1
5

1
0

.1
1

.2
0

1
5

2
4

.1
1

.2
0

1
5

8
.1

2
.2

0
1

5

2
2

.1
2

.2
0

1
5

5
.1

.2
0

1
6

1
9

.1
.2

0
1

6

2
.2

.2
0

1
6

1
6

.2
.2

0
1

6

1
.3

.2
0

1
6

1
5

.3
.2

0
1

6

2
9

.3
.2

0
1

6

1
2

.4
.2

0
1

6

2
6

.4
.2

0
1

6

1
0

.5
.2

0
1

6

2
4

.5
.2

0
1

6

7
.6

.2
0

1
6

2
1

.6
.2

0
1

6

5
.7

.2
0

1
6

1
9

.7
.2

0
1

6

2
.8

.2
0

1
6

1
6

.8
.2

0
1

6

3
0

.8
.2

0
1

6

1
3

.9
.2

0
1

6

2
7

.9
.2

0
1

6

1
1

.1
0

.2
0

1
6

2
5

.1
0

.2
0

1
6

8
.1

1
.2

0
1

6

2
2

.1
1

.2
0

1
6

6
.1

2
.2

0
1

6

2
0

.1
2

.2
0

1
6

3
.1

.2
0

1
7

1
7

.1
.2

0
1

7

3
1

.1
.2

0
1

7

1
4

.2
.2

0
1

7

2
8

.2
.2

0
1

7

1
4

.3
.2

0
1

7

2
8

.3
.2

0
1

7

1
1

.4
.2

0
1

7

2
5

.4
.2

0
1

7

9
.5

.2
0

1
7

2
3

.5
.2

0
1

7

6
.6

.2
0

1
7

2
0

.6
.2

0
1

7

4
.7

.2
0

1
7

1
8

.7
.2

0
1

7

1
.8

.2
0

1
7

1
5

.8
.2

0
1

7

2
9

.8
.2

0
1

7

1
2

.9
.2

0
1

7

2
6

.9
.2

0
1

7

1
0

.1
0

.2
0

1
7

2
4

.1
0

.2
0

1
7

7
.1

1
.2

0
1

7

2
1

.1
1

.2
0

1
7

5
.1

2
.2

0
1

7

1
9

.1
2

.2
0

1
7

Nárůst počtu schválených  
Strategií CLLD 

Splnění podmínek věcného hodnocení

Celkem podáno strategií

Počet strategií, které mělo mít hodnocení za sebou

Prognóza dle průměru za poslední 3 měsíce

Ukončení 1. výzvy 

Ukončení 2. výzvy 

15. 12. 2017 

17. 3. 2017 



DŮVODY UKONČENÍ ADMINISTRACE 
STRATEGIÍ CLLD 

Dle dostupných informací lze považovat důvody, na základě  
kterých byla ukončena administrace Strategií CLLD po termínu uzavření 2. výzvy za spíše 
formální. 
 
Domníváme se, že zjištěné nedostatky jsou na straně MAS  
snadno opravitelné a požadavek na jejich odstranění lze vložit  
do akceptačního dopisu. 
 
Ukončením administrace celé Strategie CLLD došlo k neúměrné tvrdosti, která může poškodit 
celou MAS. 
 
Považujeme za nepřijatelné, aby z těchto důvodů byla  
ukončována administrace celé Strategie. 



NAVRHOVANÁ OPATŘENÍ  
K URYCHLENÍ SCHVALOVÁNÍ SCLLD 

1) Zrušení hodnocení FNaP ve 2. a 3. vlně. 
 Lze částečně provést v rámci věcného hodnocení na ŘO,  
 případně současně s ním. Zkrácení až o 30 PD. 

2) Snaha o přenesení maxima připomínek z 2. vlny věcného hodnocení do akceptačních dopisů namísto 
předávání  
Strategií CLLD do 3. vlny a dalšího prodlužování schvalování. 

 Tento přístup je vpodstatě některými ŘO aplikován, ale ne všemi – sjednotit. 
 Pokud má SCLLD v některém OP/PRV „ANO“, mohla by již začít realizovat.  Administrace změn Strategií 
CLLD, kterými by měly být zapracovány připomínky  
 z akceptačních dopisů by měla být podstatně snazší. 

3) Umožnění schválení jen některých Programových rámců  
Strategie CLLD. 

 Neschválení Strategie CLLD v 1 OP/PRV by nemělo být důvodem  
 k ukončení administrace celé žádosti. 



NÁVRH USNESENÍ 
1) URYCHLENÍ HODNOCENÍ SCLLD 

NSK vyzývá: 

a) ŘO k přijetí veškerých opatření k urychlení procesu hodnocení 
Strategií CLLD tak, aby bylo minimalizováno zpoždění oproti lhůtám 
stanoveným MPIN a proces hodnocení všech žádostí předložených 
v 1. výzvě  
byl dokončen do 30. 4. 2017, v 2. výzvě do 31. 10. 2017  
a 3. výzvu do 31. 12. 2017. 



NÁVRH USNESENÍ 
2) VYHLÁŠENÍ 3. VÝZVY 

NSK vyzývá: 

a) MMR k vyhlášení 3. výzvy pro příjem Žádostí  
o podporu realizace Strategií CLLD s termínem  
uzávěrky min. 2 týdny po ukončení věcného  
hodnocení všech Strategií CLLD podaných  
v 1. a 2. výzvě, nejdříve však 31. 10. 2017. 



REALIZACE STRATEGIÍ CLLD 



KONZULTAČNÍ SERVIS  
PRO MAS 

PRV – CP SZIF (přímý kontakt) 
IROP – CRR (Metodik CLLD na krajském pracovišti  
<-> Metodik CLLD na centrálním pracovišti <-> ŘO) 
OPZ – ŘO OPZ (přímý kontakt) 
OPŽP – AOPK (přímý kontakt) 
 
Zásadně rozdílný přístup k přípravě Výzev MAS. 
Na straně IROP velmi zdlouhavý proces konzultací  
> oddálení vyhlášení Výzev > oddálení plnění milníků. 
 



MILNÍKY 
PRV – 50% zazávazkováno v 10/2018 
IROP – 27,17% vyčerpáno k 10/2018 
OPZ – nejsou stanoveny 
OPŽP – nejsou stanoveny 
 
Na straně IROP nereálně stanovené finanční milníky  
– splnitelné pouze v případě popření principů LEADER  
a cílené podpory velkých projektů namísto těch, které  
jsou v území nejvíce potřebné. U MAS schválených  
v 2. pol. roku 2017 je splnění naprosto nereálné. 

 
 



SPECIFIKA CLLD 
PRV – odpovídající nastavení, možnost rozšíření o čl. 20 
IROP – zamítnutí veškerých připomínek NS MAS 
OPZ – odpovídající nastavení 
OPŽP – diskuse o rozšíření aktivit v rámci revize PD 
 
Nemožnost prosazení úprav dokumentace IROP  
dle skutečných potřeb venkovských oblastí. 
 



NÁVRH USNESENÍ 
3) ZOHLEDNĚNÍ SPECIFIK CLLD 

NSK vyzývá: 

a) ŘO, zejména pak ŘO IROP, aby zohlednily specifika integrovaného nástroje 
CLLD při nastavování všech  
administrativních procesů a podporovaných aktivit, 

b) ŘO IROP a ŘO PRV, aby při vyhodnocování plnění  
milníků u IN zohlednily významné zpoždění při jejich schvalování, tj. 
posunuli termín jejich naplnění  
k 31. 12. 2020 a v co nejkratším možném termínu  
s NS MAS projednali a následně zveřejnili systém  
hodnocení jejich naplňování. 



KOMUNITNĚ VEDENÝ  
MÍSTNÍ ROZVOJ  
vs. 
KOMUNITA VEDENÁ 
MÍSTNÍM ROZVOJEM 



DĚKUJI ZA POZORNOST 
  

  

  

  

  

 Jan Florian 

 místopředseda NS MAS ČR a vedoucí PS LEDER 

 e j.florian@nsmascr.cz 

 t +420 77 44 99 396 

mailto:j.florian@nsmascr.cz


Návrh souboru usnesení z 6. zasedání NSK 

 
Milena Brožová 

 

 

 



Schválené integrované strategie CLLD  
(od posledního zasedání NSK) 

Číslo 
žádosti/strategie 

Žadatel (MAS) 

Datum splnění 
podmínek 
věcného 

hodnocení 

Vlna splnění podmínek 
věcného hodnocení 

(1/2/3) 

CLLD_15_01_016 MAS Regionu Poodří, z.s. 12.10.2016 3 

CLLD_15_01_240 Společná CIDLINA, z.s. 24.10.2016 3 

CLLD_15_01_071 Místní akční skupina POHODA venkova, z.s. 24.10.2016 3 

CLLD_15_01_207 Prostějov venkov o.p.s. 24.10.2016 3 

CLLD_15_01_095 Přemyslovské střední Čechy o.p.s. 24.10.2016 3 

CLLD_15_01_263 Místní akční skupina Opavsko z.s. 25.10.2016 3 

CLLD_15_01_004 MAS Moravská cesta, z. s. 1.11.2016 3 

CLLD_15_01_089 MAS Jablunkovsko, z. s. 3.11.2016 3 

CLLD_15_01_064 MAS Sokolovsko o.p.s. 4.11.2016 3 

CLLD_15_01_010 MAS Dolnobřežansko o.p.s. 11.11.2016 3 

CLLD_15_01_229 MAS Moravský kras z.s. 11.11.2016 3 

CLLD_15_01_271 Místní akční skupina POŠUMAVÍ, zapsaný spolek 22.11.2016 3 

CLLD_15_01_110 Lípa pro venkov z.s. 23.11.2016 3 

CLLD_15_01_029 Hradecký venkov o.p.s. 28.11.2016 3 

CLLD_15_01_158 Havlíčkův kraj, o.p.s. 8.12.2016 3 

CLLD_15_01_265 Místní akční skupina Třešťsko, o.p.s. 8.12.2016 2 

CLLD_15_01_281 Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek 8.12.2016 3 



Schválené integrované strategie CLLD  
(od posledního zasedání NSK) 

Číslo 
žádosti/strategie 

Žadatel (MAS) 

Datum splnění 
podmínek 
věcného 

hodnocení 

Vlna splnění podmínek 
věcného hodnocení 

(1/2/3) 

CLLD_16_01_036 MAS PODBRDSKO, z.s. 12.12.2016 3 

CLLD_15_01_228 MAS Pobeskydí, z. s. 12.12.2016 3 

CLLD_15_01_235 Královská stezka o.p.s. 14.12.2016 3 

CLLD_15_01_184 MAS Labské skály, z.s. 20.12.2016 3 

CLLD_15_01_198 MAS Bohdanečsko, z. s. 22.12.2016 3 

CLLD_16_01_027 MAS Broumovsko+, z. s. 22.12.2016 3 

CLLD_16_01_029 Místní akční skupina Boskovicko PLUS, z. s. 6.1.2017 3 

CLLD_15_01_282 MAS Brdy, z.ú. 9.1.2017 3 

CLLD_16_01_003 Místní akční skupina Valašsko - Horní Vsacko, z.s. 10.1.2017 3 

CLLD_16_01_030 Podhůří Železných hor o.p.s. 13.1.2017 3 

CLLD_16_01_022 MAS Horní Pomoraví o.p.s. 13.1.2017 3 

CLLD_15_01_258 MAS Železnohorský region, z.s. 13.1.2017 3 

CLLD_15_01_086 MAS Český les, z. s. 16.1.2017 3 

CLLD_15_01_264 Místní akční skupina Hlinecko, z. s. 18.1.2017 3 

CLLD_15_01_065 MAS ORLICKO, z.s. 20.1.2017 3 

CLLD_16_01_053 MAS Podchlumí, z. s. 20.1.2017 3 

CLLD_16_01_060 Místní akční skupina Brána Brněnska, z.s. 20.1.2017 3 



Schválené integrované strategie CLLD  
(od posledního zasedání NSK) 

Číslo 
žádosti/strategie 

Žadatel (MAS) 

Datum splnění 
podmínek 
věcného 

hodnocení 

Vlna splnění podmínek 
věcného hodnocení 

(1/2/3) 

CLLD_15_01_046 MAS Zubří země, o.p.s. 25.1.2017 3 

CLLD_15_01_099 MAS Podlipansko, o.p.s. 25.1.2017 3 

CLLD_15_01_242 MAS POLIČSKO z.s. 25.1.2017 3 

CLLD_16_01_096 MAS Partnerství venkova, z. s. 25.1.2017 3 

CLLD_15_01_120 MAS Hrubý Jeseník, z.s. 30.1.2017 3 

CLLD_16_01_021 MAS Krušné hory, o.p.s. 30.1.2017 3 

CLLD_15_01_144 MAS - Partnerství Moštěnka, o.p.s. 1.2.2017 3 

CLLD_15_01_036 Sdružení SPLAV, z.s. 2.2.2017 3 

CLLD_15_01_104 LAG Podralsko z. s. 6.2.2017 3 

CLLD_15_01_026 MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 2.3.2017 3 

CLLD_15_01_069 MAS Znojemské vinařství, z.s. 2.3.2017 3 

CLLD_15_01_114 MAS Šumavsko, z.s. 2.3.2017 3 

CLLD_15_01_238 MAS Sdružení Růže z.s. 2.3.2017 3 

CLLD_15_01_260 MAS Uničovsko, o.p.s. 2.3.2017 3 

CLLD_15_01_262 OSLAVKA o.p.s. 2.3.2017 3 

CLLD_15_01_266 MAS Rozkvět, z.s. 2.3.2017 3 

CLLD_16_01_067 MAS Mohelnicko, z.s. 2.3.2017 3 

CLLD_16_01_100 MAS Radbuza, z.s. 2.3.2017 3 



Schválené integrované strategie CLLD  
(od posledního zasedání NSK) 

Číslo 
žádosti/strategie 

Žadatel (MAS) 

Datum splnění 
podmínek 
věcného 

hodnocení 

Vlna splnění podmínek 
věcného hodnocení 

(1/2/3) 

CLLD_15_01_275 Místní akční skupina Hlučínsko z.s. 3.3.2017 3 

CLLD_16_01_047 MAS "Přiďte pobejt!" z. s. 8.3.2017 3 

CLLD_16_01_049 Místní akční skupina Svitava z. s. 9.3.2017 3 

CLLD_15_01_032 MAS MORAVSKÁ BRÁNA, z.s. 10.3.2017 3 

CLLD_16_01_045 Brdy - Vltava o.p.s. 10.3.2017 3 

CLLD_16_01_039 MAS Český sever, z.s. 10.3.2017 3 

CLLD_16_01_128 MAS Lašsko, z. s. 17.3.2017 2 

CLLD_16_01_083 Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 21.3.2017 3 

CLLD_16_01_118 MAS Aktivios, z.s. 21.3.2017 2 

CLLD_16_01_148 MAS Střední Vsetínsko, z. s. 21.3.2017 2 

Národní stálá konference bere na vědomí schválené 

integrované strategie CLLD 

 



Návrh usnesení NSK 

Věc: Strategie CLLD 
  
Národní stálá konference 
I. bere na vědomí informace o aktuálním stavu hodnocení a schvalování žádostí 

integrovaného nástroje Komunitně vedený místní rozvoj 
 

Věc: Strategie CLLD 
  
Národní stálá konference 
I. bere na vědomí schválené strategie Komunitně vedeného místního rozvoje. 

 



Návrh usnesení NSK 

Věc: Proces hodnocení CLLD 
  
Národní stálá konference 
 
I. doporučuje MAS zajistit maximální součinnost při vypořádání připomínek a 
zapracování požadavků ŘO z fáze věcného hodnocení tak, aby nebylo nutno využít 3. 
vlny věcného hodnocení ŘO. 

 
 



Různé, shrnutí závěrů 

 
Milena Brožová 

 

 

 



Děkujeme za pozornost 

 Milena Brožová 

milena.brozova@mmr.cz 

Tel.: 224 864 001 

 

 Richard Nikischer 

richard.nikischer@mmr.cz 

Tel.: 224 864 021 

 

 Andrea Daňková 

andrea.dankova@mmr.cz 

Tel.: 234 154 068 

 

 Johana Benešová 

johana.benesova@mmr.cz 

Tel.: 234 154 020 

 

mailto:milena.brozova@mmr.cz
mailto:richard.nikischer@mmr.cz
mailto:andrea.dankova@mmr.cz
mailto:johana.benesova@mmr.cz

